АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  28.01.2025 г.
                          с. Толстихино                                       № 14-П
 О внесении изменений в постановление администрации Толстихинского сельсовета от 21.08.2024 №77-П «О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов  и обеспечения условий их доступности для инвалидов»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Уставом Толстихинского сельсовета Уярского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения  в состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, согласно Приложению №1.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в  местном печатном органе «Вестник Толстихинского сельсовета» и размещается  на официальном сайте администрации сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
                       Глава сельсовета                                          Гамбург Е.В.
Приложение № 1
к постановлению
от 28.01.2025. № 14-п

СОСТАВ

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	Гамбург Елена

Викторовна
	Глава сельсовета
	Председатель комиссии

	Оглоблина Светлана Анатольевна
	Главный бухгалтер
	Заместитель председателя комиссии

	Лупушору Наталья Александровна
	 Специалист 1 категории
	Секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Граборова Татьяна Юрьевна
	Социальный координатор регионального фонда «Защитники Отечества» по Уярскому району

	По согласованию
	Инженер службы заказчик Уярского района

	По согласованию
	Депутат Толстихинского сельсовета